
RENARDS, a.s. www.renards.cz

ModFond – RES+ FVE na budovách a další

infrastruktuře, výzva 4/2025

NA CO LZE získat podporu?

sdružené projekty FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním předávacím místem do DS/PS

systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny (vždy spolu s FVE)

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (vždy spolu s FVE)

vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE, a do modernizace

elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE.

zavedení  energetického  managementu  včetně  řídícího  softwaru  a  měřících  a  řídících  prvků  pro

optimalizaci  výroby  a  spotřeby  energie,  projektová  příprava  a  činnost  odborného  technického  a

autorského dozoru a BOZP.

CO potřebujete k žádosti?

požádáno o vydání stavební povolení

smlouva o připojení

dokumenty prokazující právní vztah k nemovitostem, dotčeným realizací projektu

stanovení podpory – doložení výpočtu maximální podpory projektu výpočtovým nástrojem

dokument  prokazující  členství  v  energetickém společenství  a  Dokument  prokazující  vlastnictví  dané

nemovitosti členem energetického společenství – pouze v případě, kdy je vlastníkem nemovitosti člen

energetického společenství, tj. pozemků a staveb ve/na kterých je akce realizována, předloží dokument

dokládající právní vztah k těmto nemovitostem, ze kterého bude patrné trvání vztahu minimálně po dobu

udržitelnosti projektu (relevantní pouze pro nemovitosti, na kterých bude umístěna výrobna) a doklad

prokazující členství vlastníka nemovitosti v energetickém společenství

podklady k Veřejné podpoře

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

možná instalace na budově, na pozemku či kombinace budova a pozemek

instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 MWp na jedno předávací

místo do distribuční nebo přenosové soustavy

smlouva o připojení FVE do distribuční či přenosové soustavy (DS/PS) musí obsahovat možnost omezení

využití rezervovaného výkonu bez náhrady za takové omezení, a to v minimálním rozsahu 5 % celkové

roční výroby této výrobny (neplatí pro LDS)

podporovány jsou sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním

předávacím místem do DS/PS  na území obce žadatele nebo na území maximálně tří vzájemně

sousedících obcí

způsobilým výdajem jsou vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace, maximální míra podpory činí 45 %

žadatelem jsou: kraje, obce, společenství obcí, samosprávné městské obvody a městské části, příspěvkové

organizace, energetická společenství, právnické osoby a těmito plně vlastněné organizace a společnost

zřizované nebo vlastněné výše uvedenými oprávněnými žadateli, církve a náboženské společnosti

míra dotace se odvíjí od výkonu FVE, velikosti akumulace či elektrolyzéru – u FVE nesmí překročit 45 %, u

akumulace a elektrolyzéru 30 %

prvek pro ukládání musí ročně přijmout alespoň 75 % své energie z přímo připojené FVE

v případě bateriové akumulace je minimální podporovaná využitelná kapacita vyjádřená v kWh

stanovena na 0,2 násobek a maximální podporovaná kapacita na 1 násobek podporovaného

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

instalovaného špičkového výkonu přímo připojené FVE (v případě překročení maximální podporované

využitelné kapacity je dotace poměrově krácena)

FVE mohou být instalovány do konstrukcí budov či na pozemky vlastněné žadatelem a/nebo na

objektech či pozemcích vlastněných organizacemi zřízenými či vlastněnými žadatelem. V případě, že je

žadatelem společnost zřízená nebo vlastněná obcí či krajem, je možné FVE instalovat i na objekty a

pozemky vlastněné obcí, resp. krajem

v investičně dotčených objektech projektu musí být spotřebováno alespoň 80 % vyrobené elektřiny z

nově instalovaných FVE za celý projekt v roční bilanci

realizace nejpozději do 5 let od vydání rozhodnutí

FVE o instalovaném špičkovém výkonu do výše maximálně 20 % celkového špičkového výkonu FVE za celý

projekt mohou být instalovány rovněž do konstrukcí komerčních budov vlastněných třetí osobou

FVE nesmí být vystavěny na plochách zemědělského půdního fondu BPEJ III. až V. (musí být ověřitelné v

KN)

žadatel je povinen zajistit odborný technický dozor v průběhu realizace projektu

způsobilost výdajů začíná dnem vyhlášení výzvy (28.4.2025). V případě žádostí v režimu de minimis jsou

výdaje způsobilé, pokud vznikly po 1. 1. 2024

CO doporučujeme?

V případě, že je žadatelem společnost zřízená nebo vlastněná obcí či krajem, je možné FVE instalovat i na objekty

a pozemky vlastněné obcí, resp. krajem za předpokladu, že se nacházejí ve stejné obci nebo na území maximálně

tří  vzájemně  sousedících  obcí,  příp.  pouze  na  území  hlavního  města  Prahy.  V  případě,  že  je  žadatelem

energetické  společenství,  je  možné  FVE  instalovat  i  na  objekty  a  pozemky  vlastněné  jednotlivými  členy

energetického  společenství.  V  tomto  případě  však  platí,  že  pouze  FVE  s  instalovaným  výkonem  do  výše

maximálně 20 % z celkového výkonu FVE za projekt mohou být instalovány do konstrukcí  budov nebo na

pozemky vlastněné členy společenství.  

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace

projektu

Míra podpory

Firma řízená

veřejným

sektorem

Obec 3 001

- 9 999

Obec nad

10 000

Škola MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ,

zájmové vzdělávání

Území České

republiky
45% 45% 45% 45%

minimální výše dotace: 0,1 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 200 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 01. 07. 2025 - 30. 01. 2026

NA KOHO je možné se obrátit?

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

Ing. Marcela Jahodová

Projektový manažer

739 633 895

jahodova@renards.cz

https://www.renards.cz/

